[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«27» января 2012 г.                                                                          №1

	О внесении изменений в Устав Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Зарегистрированы
изменения в уставе
Управление Министерства юстиции
Российской Федерации
по Смоленской области
«01»  03   2012г.
Государственный регистрационный
                  №RU675103022012001

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Совет депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (в редакции решения Совета депутатов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области 22 июля 2011 №27) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 7:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
б) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) создание условий для массового отдыха жителей сельского  поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;
в) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих, в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов сельского поселения;»;
г) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21) утверждение генеральных планов сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель сельского поселения»;
д) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;
е) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории сельского  поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;
ж) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) осуществление муниципального лесного контроля»;
з) дополнить пунктом 34 следующего содержания:
«34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей»;
и) дополнить пунктом 35 следующего содержания:
«35) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны»;
к) дополнить пунктом 36 следующего содержания:
«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд сельского поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом»;
л) дополнить пунктом 37 следующего содержания:
«37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения»;

2) главу 3 дополнить статьей 7.1 следующего содержания:
«Статья 7.1. Муниципальный контроль.
1. Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.
2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

3) в статье 16:
а) пункт 3 части 4 после слов «проекты межевания территорий», дополнить словами «проекты правил благоустройства территорий»;
б) часть 6 дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых решений»;

4) в статье 23:
а) часть 1 статьи 23 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) Контрольно-ревизионная комиссия Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее – Контрольно-ревизионная комиссия).»;
б) часть 4 дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

5) часть 2 статьи 25 дополнить пунктом 30 следующего содержания:
«30) назначение на должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее – председатель Контрольно-ревизионной комиссии).»;

6).  В статье 27
а)  часть 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Решение Совета депутатов о досрочном прекращении полномочий депутата принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между заседаниями Совета депутатов, не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания»;
7). В статье 29:
а) статью 29 дополнить  частью 6.1. следующего содержания:
«6.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 278-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
б) пункт 12 части 8 признать утратившим силу;

8). Подпункт 6 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«6) Главе муниципального образования в день прекращения полномочий выплачивается единовременная выплата в размере шестимесячного денежного содержания по замещаемой им должности в следующих случаях:
а) истечение срока полномочий;
б) отставка по собственному желанию, если Глава муниципального образования осуществляет свои полномочия не менее года
в) досрочное прекращение полномочий Совета депутатов»;
9) В статье 32:
пункт 39 части 8 изложить в следующей редакции:
«39) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»;

10) статью 33 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) Председатель Контрольно-ревизионной комиссии.»;

11) дополнить статьей 33.1 следующего содержания:
«Статья 33.1. Контрольно-ревизионная комиссия
1.  Контрольно-счетным органом муниципального образования является Контрольно-ревизионная комиссия.
2.  Порядок образования и деятельности Контрольно-ревизионной комиссии определяются Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», областным законом от 23.11.2011 №101-з «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Смоленской области», настоящим Уставом и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами.
3. Контрольно-ревизионная комиссия является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуемым в целях контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования.
4.  Контрольно-ревизионная комиссия образуется Советом депутатов и подотчетна ему.
5.  Контрольно-ревизионная комиссия не обладает правами юридического лица.
6.  Полномочия, состав, структура и порядок деятельности Контрольно-ревизионной комиссии устанавливаются нормативным правовым актом Совета депутатов.
7.  Совет депутатов вправе заключить соглашение с представительным органом муниципального района о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий Контрольно-ревизионной комиссии по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»;
12) часть 2 статьи 37 после слов «Глава муниципального образования,» дополнить словами «председатель Контрольно-ревизионной комиссии,».
13) В статье 40:
а) дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. В собственности сельского поселения может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в газете «Знамя труда» после государственной регистрации в Управлении  Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                                В.П.Шевелева

image1.png